Frage 1: Fiir welchen Fachbereich und welchen/s Lehrstuhl, Institut, Professor*in, Dozenten/*in usw. arbeiten Sie?
Fachbereich / Organisationseinheit Anzahl isch-Theologisch
n " = m Evangelisch-Theologische
Evangelisch-Theologische Fakultat, FB 1 10| Fakulat FB 1
Katholisch-Theologische Fakultiit, FB 2 18
: Fakultit, FB 3 26 m Katholisch-Theologische Fakultat, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat, FB 4 47
Medizinische Fakultit, FB 5 0| ™ Rechtswissenschaftliche Fakultat,
i i und Sozialwi FB6 67 fes
Psychologie und Sportwissenschaft, FB 7 42 m Wirtschaftswissenschaftliche Geschichte/Philosophie, FB 8 28 Fakultat, F8 4
Philologie, FB 9 28 ® Medizinische Fakultét, FB 5
Mathematik und Informatik, FB 10 43
Physik, FB 11 14| ® Erziehungswissenschaft und
Chemie und Pharmazie, FB 12 23 Sozialwissenschaften, FB 6
Biologie, FB 13 12 | Psychologie und
Geowissenschaften, FB 14 31 Sportwissenschaft, FB 7
Musikhochschule, B 15 4 = Geschichte/Philosophie, FB 8
uLB 10
v 6 = Philologie, FB 9
Sonstiges / unklar / keine Angabe 43
|Summe 452
Frage 2: Wie viele Stunden pro Woche arbeiten Sie als SHK laut Vertrag?
|Stunden Anzahl 9%
<1 1
1 1 80
2 3
3 7 70
4 27
5 85
6 59 &
7 52
8 72 0
9 37
10, 57 40
11 13
12, 6 30
13 7
14 6 2 | | | | B |
15, 1
16, 4 [ 1
17 1 1 I I I
T — Ll T
19, 12
20 0 3 4 5 6 7 8 9 1011 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Frage3: In welchem Semester sind Sie?
Semester Anzahl 100
1 1 90
2 45
3 9 80
4 71 2
5 18
6 89 60
7 12
8 74 0
9 8 a0
10, 69
11 15 30
12, 23 20
13, 4
14 6 10
15, 2 0
16 1 4 s 8 9 10 11 12 13 14 15 16 >16
>16 5
Frage 4: Welchen Abschluss besitzen Sie?
Abschluss Antwort 2% 1%
Bachelor 244 = Bachelor
1. Staatsexamen 2 W 1. Staatsexamen
2. Staatsexamen 0 2. Staatsexamen
Master 8
Promotion 0 Master
Keinen 183 = Promotion
 Keinen
Allgemeine Hochschulreife 11 -
Berufsausbildung 6|
Zwischenpriifung 1 = Allgemeine Hochschulreife Diploma of Ministry 1 Berufsausbildung
[Summe 456
Frage5: Bitte konkretisieren Sie hier Ihre Antwort, wenn Sie bei Frage 4 "Andere" angekreuzt haben.
Antworten Anzahl
Allgemeine Hochschulreife 2
Berufsausbildung 5
Magister 1
weiterer auslandischer Abschluss 1
Zwischenpriifung 1
[Summe 10


Frage 6: In welchem (Fach)Semester haben Sie begonnen, als SHK zu arbeiten?
|Semester Anzahl 100
1 26
2 69 %°
3 86) 80
4 88
5 58 7
6 37 0
7 28
8 24/ 0
9 13 40
10, 10|
11 5 30
12, 3 2
13 1
14 3 10
15, 0|
16, 0| °
12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 >16
>16 1
Frage7: Wissen Sie, wie viel Urlaub Ihnen zusteht?
Antwort Anzahl
Ja 227
Nein 225
mia
 Nein
Frage 8: Wenn sie Frage 7 mit ja beantwortet haben, wurden Sie von Ihrem/*r Vorgesetzten informiert?
Antwort Anzahl )
=
Ja 139 ?
Nein 84
Nein, aber von einem anderen Mi i gen. 71 = Nein Nein, aber ich habe meine Informationen von mywwu.de erhalt 6]
™ Nein, aber von einem anderen
Mitarbeiter/Kollegen.
= Nein, aber ich habe meine
Informationen von mywwu.de erhalten.
Frage9: Welchen Stundensatz verdienen Sie derzeit?
Stundensatzintervall Anzahl
0,00€-8,99€ 7
9,00 € 309
9,01€-9,99€ 101 m000€-899€
10,00 €-11,50 € 3 m9,00€
nicht auswertbar 32 =9,01€-9,99€
e 452 ®10,00€-11,50 €
= nicht auswertbar
Frage10: Sind Sie schwerbehindert, einem/*r Schwerbehinderten gleichgestellt oder chronisch krank?
Antwort Anzahl
Ja 9
Nein 443
2%
mia
 Nein
Frage 11: Ist Ihre Stelle drittmittelfinanziert?
| Antwort Anzahl
Ja, sie ist drittmittelfinanziert. 51
Nein, sie ist nicht drittmittelfinanziert. 164
Das weiR ich nicht. 237 B Ja, sie st drittmittelfinanziert.

® Nein, sie ist nicht drittmittelfinanziert.

= Das weiR ich nicht.


Frage 12:

Welche Tatigkeiten tiben Sie aus?

Antwort Anzahl
Rechercheaufgaben 241
Klausurenkorrektur 104
Tutorentitigkeit 123 ® Rechercheaufgaben Klausuraufsicht 135 = Klausurenkorrektur Professorenvertretung 1 = Tutorentitigkeit Datenbanken verwalten 139 i focht ausuraufsic
Andere 282
Summe 1025 m Professorenvertretung Andere: = Datenbanken verwalten
[ 56| = Andere
Verwaltung 65 0%
Sonstiges aus Forschung und Lehre 98
Weiteres / nicht eindeutig zuzuordnen 74|
Summe 293
Andere
uiT
u Verwaltung
= Sonstiges aus Forschung und Lehre
= Weiteres / nicht eindeutig
2uzuordnen
Frage 13: Uber welchen Zeitraum reicht Ihr Arbeitsvertrag?
Antwort Anzahl 300
1 Monat 0 50
2 Monate 3
3 Monate 18 200
4 Monate 13
5 Monate 13 150
6 Monate 259 100
7 Monate 7
8 Monate 13 0
9 Monate 17 o/
10 Monate 8 & e @ @ & & e @ @ & & & @
11 Monate 2 S éo“” §\o“b ée“° \}eQQ \bo‘@ \&o‘@ §\o*‘” Qé‘” ﬁ@’ \}é@ \&0‘@ \&o‘@
12 Monate 88 R N e )
> 12 Monate 11
Frage14: Wenn Ihr SHK-Vertrag verlangert wurde: Wie oft war das bisher der Fall?
‘Anzahl Verlangerungen ‘Anzahl -
0 14 2% =0
1 123 % u1
2 58 w2
3 54
4 39 u3
5 13 m4
6 14 us
B 10 =6
8 7
0 > u7
10 4 g
18 1
Frage15: Wo sehen Sie Schwierigkeiten in Ihrer Tatigkeit?
Antwort Anzahl Sonti
Keine 50 - ontiges
- Korperliche Belastung =
Mangelnde Wertschatzung 2 Befistung viele Minusstunden 6 Wissensvermittlung ==
Geringer Lohn 13 Schlechte Organisation s Keine festen Arbeitszeiten 12 Standige Erreichbarkeit =
Kommunikation 14 Arbeit eintonig eigenverantwortliche Ausarbeitung s Kein Urlaub s Arbeitsaufwand 6 Wechselnde Aufgaben s
Nicht genug zu tun 3 Nicht genug zu tun s
Wechselnde Aufgaben 5 ) h“’be““:f‘f'a““ —
[Kein Urlaub 5 eigenverantwortliche Ausart .em{ng j—
Arbeit eintnig - u Keine festen
Standige Erreichbarkeit 2 Geringer Lohn Schlechte Organisation s viele Minusstunden s Wissensvermittiung 3 Mangelnde Wertschitzung =
Befristung. 2 Keine
Korperlche Belastung 2 o 0 % 2 o " o
Sontiges. 35
Frage 16: Fuhlen Sie sich angemessen gefordert?
Antwort Anzahl
Ja, ich fiihle mich angemessen gefordert. 377
Nein, ich fiihle mich unterfordert. 67
Nein, ich fiihle mich aberfordert. 8 = Ja,ich fiihle mich angemessen

gefordert.

™ Nein, ich fiihle mich unterfordert.

" Nein, ich fithle mich tberfordert.


Frage17: Haben Sie im Rahmen lhrer Arbeit eine Form von Diskriminierung oder Beldstigung zum Nachteil Ihrer selbst oder eines/*r Kollegen/*in erlebt?

Antwort Anzahl
12, bei mir selbst. 5 1%3%
Ja, bei einem Kollegen. 1
Nein. 435
= Ja, bei mir selbst.
B Ja, bei einem Kollegen.
= Nein.
Frage 18: Aufgrund welcher Merkmale geschah die Diskriminierung, wenn Sie Frage 18 mit Ja beantwortet haben? [Geschlecht]
[Antwort [Anzahl 12
Keine Diskriminierung: (von der Gesamtzahl der Antworten abzi 56,
Geschlecht 11 0
Alter 7 8
Weltanschauung 6| 6
Krankheit 4
Sexuelle Identitat 3 4
sexuelle Ausrichtung 3 2
Personliche Antipathie 3
Behinderung 2 o
ethnische Zugehbrigkeit 2 g
politische Einstellung 1 &
Religion 1
Aufgrund der Tatigkeit als SHK 1
Fachliche Meinung. 1

Frage 19: Konnten Sie oder der/die Kollege/*in sich wehren?
| Antwort Anzahl
Ja 70,
Nein 34
mia
 Nein
Frage 20: Waren Sie oder der/die Kollege/*in mit dem Umgang des Lehrstuhls oder des/der Vorgesetzten mit der Angelegenheit zufrieden?
Antwort Anzahl
Ja 86
Nein 34
mia
 Nein
Frage 21: Welche Unterstiitzung hétten Sie sich gewtinscht, damit Sie sich besser wehren kdnnen oder der/die Kollege/*in sich besser hitte wehren kénnen?
| Antwort Anzahl
Keine Diskrimmini i von der Antwo) 27
' : I
Schnellere Reaktion des Rektorats 1
Kare fommnit : I
Offene Antidiskriminierungspolitik 1 _
0 05 1 L5 2 25 3 35 4 45
= Offene = Eingreifen d.
= Klare Kommunikation = Schnellere Reaktion des Rektorats
& Gleichbehandlung
Frage22: Arbeiten Sie in einem oder 8 Kollegium?
Antwort Anzahl
vermehrt geschlechterheterogen 320 vermehrt geschlechterhomogen 131

vermehrt kulturheterogen 107

vermehrt kulturhomogen 264] = vermehrt geschlechterheterogen H vermehrt geschlechterhomogen
= vermehrt kulturheterogen
u vermehrt kulturhomogen


Frage 23:

Sind Sie Gewerkschaftsmitglied?

Antwort Anzahl
Ja 15
Nein 437
=la
 Nein
Frage 24: Soll sich die SHK-Vertretung fir die Schaffung einer SHK-B Stufe, eine WHK-B Stufe oder gegen beide einsetzen?
Antwort Anzahl
Fir SHK-B 160
Fir WHK-B 223
Gegen beide 69
= Fiir SHK-B
= Fiir WHK-B
= Gegen beide
Frage25: Soll sich die SHK- fiir ein D
Antwort Anzah|
Ja 138
Nein 314
=la
 Nein
Frage 26: Soll sich die SHK-Vertretung fir die Schaffung von festen Kernarbeitszeiten einsetzen, die nur mit Zustimmung der SHK gelockert werden konnen?
Antwort Anzahl
Ja 97
Nein 355
=la
 Nein
Frage 27: Wiinsche, Anregungen, Sorgen? Hier haben Sie die Mglichkeit, uns davon zu berichten:
Antwort Anzahl
Optionale Fragen mussten 2T beantwortet werden 10 Feedback Umfrage
itat der Umfrage nicht gewahrlei 6 2
Gendern nicht erwiinscht 2 10
8
6
4
: ||
0
Optionale Fragen mussten 2T Anonymitat der Umfrage nicht ~ Gendern nicht erwiinscht
werden
Anzahl "
q Wiinsche
S 7
3 6
5
3 4
3 3
Sorge tiber SHK-B.Diskriminierung 2 H
Keine Kernar i 2 0
& & &
& & &
§
< S &
& &
S

